
   
 

   
 

Kære OSK København, Nordsjælland og Bornholm (herefter OSK), 

Hermed en tilbagemelding fra RSK-mødet i Randers den 14-16. november 2025. 
Nederst i brevet fremgår en liste med punkter, der ønskes drøftet i OSK på mødet den 
30. november 2025. 

Hele referatet fra RSK-mødet findes til download på NA’s hjemmeside under 2025 14 - 
16 november – Midtjylland (RSK Referater - Narcotics Anonymous Danmark). 

En opfordring fra mig: Læs gerne OSR Rapporten fra OSK København, Nordsjælland og 
Bornholm (den findes samme sted som RSK-referatet). I OSR-rapporten fremgår nemlig 
en opsummering af de tilbagemeldinger vi fik på undersøgelsen af, hvordan OSK 
fungerer – lavet på OSK-mødet den 28. september 2025. Vær opmærksom på, at 
analysen er et udtryk for OSK-medlemmernes holdninger, følelser og meninger- ikke 
nødvendigvis det fulde billede af hele situationen. 

 

Tilbagemeldinger fra OSR-forum 

Økonomi: 

Vi har rigtig mange penge stående i banken, og de andre OSR’er undrer sig over, hvorfor 
vi skal have dem stående og ikke sender dem videre i servicestrukturen. De undrer sig 
selvom jeg forklaret, at vi gemt DKK 70.000 til drift av de underudvalg, der førhen ikke 
været aktive pga. manglende servicekræfter i form af forpersoner.  

Mit bud er, at der råder mistillid i vores lokale OSK til servicestrukturen i NA. Derfor 
kunne det være oplagt at vi arrangerer et RSK-møde (august 2026) i samarbejde med 
SoV (OSK Storstrøm og Vestsjælland). Det ville nemlig gøre det muligt for OSK-
medlemmerne i vores område at møde op som observatører og/eller lave service (se 
næste punkt).  

 

RSK-møder 2026: 

Der er lagt bud fra SoV på at afholde RSK i august 2026. SoV byder os velkomne til at 
arrangere mødet sammen med dem, eventuelt i Københavnsområdet. SoV har allerede 
booket et sted i Roskilde, men det kan refunderes såfremt vi finder noget i København. 

 

Opgaverne er bland andet som følger (dog ikke nødvendigvis begrænset til): 

- Finde lokale (skal indeholde stort mødelokale, køkkenfaciliteter og plads til 
spisning). 

- Lave mad (se nedstående skema) 

https://www.nadanmark.dk/aktuelt-rsk-referat/


   
 

   
 

- Sørge for kaffe og kage 

 

 Morgenmad Frokost Aftensmad Kage 
Fredag   X  
Lørdag X X X X 

Søndag* X X   
 

*Hvis vi er færdige med dagsordenen lørdag, bortfalder service søndag. 

 

Økonomi 

Hver deltager i RSK-mødet får diæter fra respektive område, hvorfor budgettet til mad, 
kaffe og evt. kage som udgangspunkt udgør DKK 175 pr dag pr deltager (afbud meldes til 
formanden i RSK som informerer servicegruppen om antallet af deltagere). 
Mødedeltagerne arrangerer selv overnatning og transport.  

 

Servicekræfter 

Jeg hjælper gerne med at planlægge RSK-mødet, men kan ikke deltage i service på selve 
weekenden da jeg deltager i mødet. Derudover har SoV rigtig god erfaring med at 
afholde RSK-møder, og stiller servicekræfter til rådighed.  

 

Hvordan fungerer OSK: 

Erfaringer vedrørende lignende udfordringer i de andre områder blev drøftet i OSR-
forum, og på baggrund heraf foreslår jeg, at OSK arrangerer et heldagsmøde, hvor vi 
foretager en selvransagelse inspireret af den som fremgår af OSR rapporten. Derudover 
foreslår jeg, på baggrund af erfaringsdelingen i OSR-forum, at vi nedsætter et ad-hoc 
udvalg der har til formål at skrive et brev til de 49 møder i området. Brevene kan uddeles 
fysisk i fællesskab af medlemmer af OSK. I brevet kan problematikken i OSK fremgå 
med en invitation til at deltage i selvransagelsen og en anbefaling om at udpege en GSR 
der møder op til OSK-møderne i området. Brevet kan med fordel tydeliggøre vigtigheden 
af at grupperne udvælger en GSR der deltager i OSK-møderne, da det med 
udgangspunkt i traditionerne kan argumenteres for, at det handler om at beskytte vores 
alle sammen fællesskab fra interne kontroverser: Det er vigtigt, at vi har en sund 
servicestruktur, da vores hovedformål i følge 5. tradition er at hjælpe den addict, der 
stadig lider. Der kan således argumenteres for, at vi i fællesskab bør beskytte 
servicestrukturen i NA ved at grupperne møder op til OSK-møderne med en GSR og 



   
 

   
 

tager ansvar for at skabe en sund servicestruktur, der er etableret for at praktisere 5. 
tradition ved at hjælpe den addict, der stadig lider. 

Vi afholder en workshop om selvransagelse på RSK-mødet i april 2026 som vi med 
fordel kan drage erfaringer fra.  

 

Litteratur: 

SoV deler erfaringer med at opgøre beholdningen af litteratur i området. De har 
udarbejdet en metode og et online optællingssystem, og tilbyder at hjælpe den nye 
litteraturansvarlige i OSK, såfremt optælling af litteraturbeholdning bliver stillet som 
krav til serviceposten.  

 

Oplysning fra RD (Regional Delegate) 

Der er tre online undersøgelser tilgængelige på NAWS (NA World Service) hjemmeside:  

1. CAR undersøgelse* 
2. Undersøgelse om kønsneutral og inkluderende sprog i NA litteraturen 
3. DRT/MAT relateret til NA** 

 

Alle områder opmuntres til at udfylde dem. Det kan gøres i OSK som organ, i 
hjemgrupperne og/eller som enkeltmedlem. Undersøgelserne er skrevet på engelsk og 
findes tilgængelige på www.na.org/naws-projects-and-surveys/  

 

Deadline er den 1. april 2026. 

_________________________________________________________________________________ 

* Conference Agenda Report – definerer hvad der kommer på agendaen til EDM (European Delegates 
Meeting) 
** Drug Replacement Therapy/Medicinal Assistive Treatment (dvs. brugen af stoffer eller medicin som 
behandling af addiction) 

 

Serviceposter i RSK 

Der er tilbud om service i RSK: Forperson/næstforperson, kasserer/vicekasserer, 
sekretær/vicesektretær. Vælges ved næste RSK-møde i april 2026. 

 

https://www.na.org/naws-projects-and-surveys/


   
 

   
 

Meddelelser fra IU (Internet Udvalget) 

Mødelisten: 

Husk at skrive til mødelisteansvarlig, hvis I lukker et møde eller på anden måde 
foretager ændringer der skal redigeres på mødelisten (skriv til: 
modelisteansvarlig@nadanmark.dk) 

Vi mangler pt en mødelisteansvarlig. Skriv til IU-formand, hvis du er interesseret at lave 
service (iu.formand@nadanmark.dk). 

Online hjælpeprogram: 

IU har investeret i et online hjælpeprogram, der vil underlette servicearbejdet med 
online surveys, skemaer, arbejdsdeling m.m. (www.tally.os). Skriv til IU-formanden, 
hvis OSK, et underudvalg og/eller en gruppe vil bruge det.  

 

Udbetaling til konventer: 

Fremover udbetales der kun NA-midler til NA-kontoer. IU laver retningslinjer herom.  

 

SoMe-udvalg: 

Retningslinjerne for SoMe-udvalget, udarbejdet af IU og OR (Offentlige Relationer), skal 
godkendes før NA Danmarks officielle profiler på sociale medier kan publiceres (forslag 
til retningslinjer er tilgængelig til download samme sted som OSR-rapporten og RSK-
referatet). Til godkendelse på RSK-mødet i april 2026.  

Til RSK-mødet bevilligede vi midler til at invitere nogle NA-medlemmer fra Sverige (vores 
sponsorland) til at afholde en SoMe-workshop på næste SOKNA-konvent (Esbjerg). NA 
Sverige har 12 års erfaring med at være synlige på sociale medier og har delt sine 
erfaringer ved udarbejdelsen af forslag til retningslinjer.  

 

Forslag fra OR (Offentlige Relationer) 

Folkemøde: 

Vi har bevilliget DKK 2.700 til en stand på Folkemødet 2026. Resten af budgettet (ca. 
DKK 15.000 for fire personer) skal til godkendelse hos GSR’erne i de lokale OSK.  

 

Merchandise: 

mailto:modelisteansvarlig@nadanmark.dk
mailto:iu.formand@nadanmark.dk
https://www.tally.os/


   
 

   
 

OR meddeler, at der pt kun er en person, der laver service i merchandise-udvalget. Der 
er således tilbud om at lave service og skabe en gruppesamvittighed (landsdækkende). 
Kontakt Tom herom (vores lokale OR-forperson i OSK).  

 

Vedrørende kladder af NA-litteratur 

Der kommer en ny udgave af Livet som clean og Vejledning i åndelige principper, 
hvorfor vi ikke længere må sælge kladderne (de tæller ikke længere som godkendt NA-
litteratur). De må derfor kun foræres gratis væk, enten i grupperne eller til konventer. 

Informationer fra øvrige underudvalg præsenteres af respektive forpersoner.  

Forslag til GSR-forum fra OSR 

Jeg vil gerne dele mine erfaringer fra RSK-mødet og give nogle forslag til, hvordan vi kan 
få mere tid til GSR-forum i vores lokale OSK. Min erfaring er nemlig den, at vi ikke når at 
drøfte samtlige punkter til dagsordenen i RSK-møderne. Konsekvensen er, at jeg ikke 
bliver klædt ordentlig på af GSR-forum til at bruge mit mandat som OSR i RSK. 

 

Mine erfaringer: 

Til RSK-mødet afholder vi OSR-forum (en pendant til GSR-forum) aftenen før RSK-mødet 
åbner. Vi starter med aftensmad kl. 18.00 og åbner OSR-forum kl. 19:00. OSR-forum er i 
gang, indtil vi er færdige (hvilket plejer at være omkring 21:00). Herefter opdateres 
dagsordenen til RSK-mødet med de punkter, vi drøftet i OSR-forum. 

 

Mit forslag: 

Vi implementerer en lignende model i OSK. Hermed følger nogle forslag til, hvordan det 
kan lade sig gøre: 

a. GSR-forum finder sted den sidste søndag i lige måneder fra kl. 14:00-16:00 i Linie 
14’s lokaler (dvs. de måneder, hvor der ikke er OSK-møde). 

b. GSR-forum finder sted kl. 09:00-11:00 den sidste søndag i ulige måneder i Linie 
14’s lokaler (før OSK-mødet). 

c. GSR-forum finder sted kl. 14:00-16:00 den sidste søndag i ulige måneder i Linie 
14’s lokaler (OSK-mødet rykkes til 16:30-19:00).  

 

Punkter til drøftelse på OSK-mødet den 30. november 2025 

1. Økonomi: Hvorfor sender vi ikke penge videre i servicestrukturen? 



   
 

   
 

2. RSK-møder 2025: Vil vi arrangere RSK mødet i august 2026 i samarbejde med 
SoV? 

3. Selvransagelse: Skal vi 1) lave et heldagsarrangement med en selvransagelse 
og/eller 2) nedsætte et ad-hoc udvalg der skriver et brev alle 49 grupper i 
området? 

4. Litteratur: Vil vi have hjælp af SoV til at udarbejde en optælling af 
lagerbeholdningen? 

5. Online undersøgelser: Skal vi udfylde en eller flere af dem i OSK-regi? 
6. SoMe-udvalg: Kan retningslinjerne godkendes? 
7. GSR-Forum: Skal vi løsrive GSR-forum fra OSK-dagsordenen? 
8. Folkemødet: Kan vi godkende budgettet? 

 

I kærlig service, Emelie Josefin - OSR København, Nordsjælland og Bornholm 


